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altså, at de så måske i stedet bør overveje at tage 
et job inden for andre fagområder. 

Endelig til sidst vil jeg komme med en kort 
bemærkning om CV-samtalerne. Der er efter 
min mening ikke grund til at udskyde fristen for 
iværksættelse af CV-samtaler, men jeg vil samti- 
dig godt sige, at jeg ved, at der kan blive behov 
for en vis indkøring og smidighed i vurderingen 
af den måde, administrationen bliver varetaget 
på. Der er da heller ikke nogen, der forventer el- 
ler forlanger, at hele systemet virker fuldstæn- 
dig upåklageligt fra den første dag. Vi er jo for- 
nuftige folk. 

Men jeg takker for tilslutningen til forslaget, 
og jeg gentager mit løfte om, at vi naturligvis 
implementerer teksten loyalt. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg skal blot i forhold til mine tidligere bemærk- 
ninger og ønsket om, at ministeren kunne be- 
kræfte forskellige forhold, kvittere for ministe- 
rens tilsagn. Jeg vil ikke gå så langt som den øv- 
rige venstrefløj og rose ministeren for at opfylde 
en aftale, som vi er enige om. Jeg er bare meget 
glad for, at det sker. 

Jeg tror, at både Venstre og beskæftigelsesmi- 
nisteren og Socialdemokratiet respekterer hinan- 
den for de indspil, der har været i den debat. For 
hvis det her skal virke, er det vigtigt, at der er et 
bredt fundament for arbejdsmarkedspolitikken 
-  jeg ved, at Venstre og De Konservative havde 
det på samme måde, da vi havde regeringsmag- 
ten -  at der er så mange aktører på det her områ- 
de. Derfor er det godt, at det et af de områder, 
hvor der er konsensus. 

Jeg er også glad for bemærkningerne om, at 
man ikke ønsker at indføre brugerbetaling på 
det her område. Jeg ved, at regeringen har haft 
det som et felt i forhold til andre ting, men det er 
meget vigtigt at sige, at hvis vi skal bringe de le- 
dige i arbejde, er det vigtigt, at det sker, uden at 
de bliver pålagt yderligere brugerbetaling. 

Jeg er også meget glad for bemærkningerne 
om rådigheden, for det er jo et af de steder, hvor 
man måske godt kan stramme det lidt. Nu tror 
vi ikke på, at det vil have nogen betydning i 
praksis. Men det er jo klart, i forhold til både 
CV-samtalerne og implementeringen af det hele, 
at vi vil følge hele det her forløb, som kommer 
til at ske i det næste års tid, meget tæt. 

Men tak for tilsagnet om ændringerne. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg vil også gerne sige tak for ministerens tilken- 
degivelse, som jeg mener ligger fuldstændig i 
forlængelse af det, som står i aftaleteksten, in- 
klusive endnu en gang Samsøeksemplet, som 
bare understreger, at selvfølgelig skal det være 
sådan, at man skal tage det arbejde, som bliver 
stillet én i tilbud. Vi kan ikke have, at vore syste- 
mer på nogen måde signalerer, at der skal være 
forskel på folk, om man er højt-, mellem- eller 
lavtuddannet. Det er faktisk primært af hensyn 
til, at lavtuddannede ikke skal få en mistanke 
om, at højtuddannede -  Det Radikale Venstres 
måske primære målgruppe, er der nogen, der 
påstår -  bliver behandlet bedre end andre. Det 
er vi meget glade for Og ser frem til det fortsatte 
arbejde. 

Kl. 11.50 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges med 95 stemmer (V, S, 
DF, KF, RV og KRF) mod 9 (SF og EL). 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. , 

Den næste sag på dagsordenen var: 
9) Tredje behandling af lovforslag nr. L 61: 
Forslag til lov om ændring af lov om en aktiv 
arbejdsmarkedspolitik. (Individuelt kontakt- 
forløb, minimumskrav m.v.). 
Af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen). 
(Fremsat 7/11 2002. Første behandling 18/11 
2002. Betænkning 3/12 2002. Anden behandling 
5/12 2002. Tillægsbetænkning 5/12 2002). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 


